Протокол №2

Заседания  комиссии конкурса
    проектов территориального общественного самоуправления.

Место проведения: п.Бохан     Актовый зал администрации МО «Боханский район»

Время проведения:   17 июля 2019 г.
Повестка дня:
1.Рассмотрение заявок на получение  социальной выплаты победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район".

2.Подведение итогов заседания комиссии.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Убугунова С.М.             первый заместитель мэра

Секретарь комиссии:

Петрова Л.Н.                  начальник экономического отдела

Члены комиссии:

Аверьянов В.И.              председатель Думы МО "Боханский район"

Гагарин С.И.                  заместитель мэра по вопросам ЖКХ и С/Х
Шохонова Н.А.              начальник юридического отдела

Еремеева Г.Н.                 помощник мэра

1. Петрова Л.Н.

На основании протокола № 1 от 8 июля 2019 года на  участие в конкурсе ТОСов на получение  социальной выплаты победителям конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район" допущено 13 заявок  к конкурсному отбору.

Членами комиссии оценены все конкурсные заявки согласно перечня критериев оценки проектов  территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район" приложение № 1 Положения о предоставлении социальной выплаты гражданам, участвующим в осуществлении территориального общественного самоуправления на реализацию проектов территориального общественного самоуправления по показателям:

- Соответствие целям и задачам деятельности ТОС;

- Охват населения;

- Использование механизмов волонтерства.  Привлечение людей, занимающихся добровольно безвозмездной общественной деятельностью в реализации данного проекта при реализации проект;

- Использование механизмов социального партнерства (количество заключенных соглашений о сотрудничестве с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями);

- Информационная поддержка проекта (в том числе через средства массовой информации);

- Долгосрочность перспектив влияния результатов проекта на проблему, которую решает проект.

Результаты рассмотрения перечня критериев оценки проектов конкурса "Лучший проект территориального общественного самоуправления в МО "Боханский район":

	№ п/п
	Наименование  ТОСа
	ФИО

руководителя ТОС
	Поселение, населенный пункт
	Наименование проекта
	Баллы

	1
	Идинка
	Пешняк Татьяна Вячеславовна

Никифорова Светлана Александровна
	д.Шунта
	Детская спортивно-игровая площадка "Идинка"
	22

	2
	Деревенька
	Овчинникова Людмила Алексеевна
	д.Логанова
	Благоустройство деревни Логанова
	24

	3
	Раздолье
	Теренникова Юлия Олеговна
	п.Бохан
	Вода-источник жизни
	28

	4
	Благовест Поселение, населенный пункт
	Беляевский Алексей Александрович
	с.Казачье
	Территория любви
	23

	5
	Надежда
	Головина Ирина Владимировна
	с. Тихоновка
	Развитие творческой деятельности в народном и декоративно прикладном искусстве
	24

	6
	Солнышко
	Плотникова Наталья Ильинична
	с.Новая Ида
	Детская площадка
	22

	7
	Исток
	Гайнудинова Мария Владимировна
	д.Харатирген
	Мост надежды
	22

	8
	Зеленый берег
	Джураева Анна Александровна
	с.Каменка
	Расцветай родимый край
	28

	9
	Росиночка
	Григорьева Рита Алексеевна
	с.Середкино
	Жизненная необходимость
	26

	10
	Нютаг
	Дуринова Елена Владимировна
	д.Харагун МО "Шаралдай"
	Волейбольная площадка "Стимул"
	22

	11
	Тарасинка
	Филиппова Марина Витальевна
	с.Тараса
	Парк Победы
	23

	12
	Созидание
	Скуратова Ольга Георгиевна
	д. Маньково МО "Укыр"
	Подари детям праздник
	22

	13
	Дружба
	Табинаева Нина Мизбаховна
	д.Хоргелок МО "Укыр"
	Детская спортивно-игровая площадка "Мы за ЖОЗ"
	22

2.Подведение итогов заседания комиссии.

	№ п/п
	Наименование  ТОСа
	Поселение, населенный пункт
	Голосование членов комиссии

	ЗА
	ПРОТИВ

	1.
	Деревенька
	д.Логанова
	5
	1

	2.
	Раздолье
	п.Бохан
	5
	1

	3.
	Благовест
	с.Казачье
	1
	5

	4.
	Надежда
	с.Тихоновка
	4
	2

	5.
	Зеленый берег
	с.Каменка
	5
	1

	6.
	Росиночка
	с.Середкино
	6
	-

	7.
	Нютаг
	с.Харагун
	1
	5

	8.
	Тарасинка
	с.Тараса
	2
	4

Конкурсная комиссия определила победителей конкурса,  в соответствии целям и задачам деятельности ТОС:

1. ТОС "Деревенька", д. Логанова, проект "Благоустройство деревни Логаново";

2.ТОС "Раздолье", п.Бохан, проект "Вода - источник жизни";
3.ТОС "Надежда", с. Тихоновка, проект "Развитие творческой деятельности в народном и декоративно прикладном искусстве";

4.ТОС "Зеленый берег", с Каменка", проект "Расцветай родимый край";

5.ТОС "Росинка", с.Середкино, проект "Жизненная необходимость".

Председатель комиссии:
Убугунова С.М.

Секретарь комиссии:

Петрова Л.Н.

Члены комиссии:

Аверьянов В.И.

Гагарин С.И.
Шохонова Н.А.
Еремеева Г.Н.